D1発外第230078号

2023年8月22日

関係者各位

薬事委員会

薬剤部長 舟越 亮寛

薬剤部DI科（内線2209 )

採用医薬品決定のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
2023年7月25日に開催された薬事委員会にて承認された新規採用医薬品、削除医薬品を以下にお知らせしま

す。

1.新規採用医薬品

販売会社

第一三共

共和薬工

共和薬工

特記事項一般名

キザルチニブ塩酸塩

クエチアピンフマル酸塩

クエチアピンフマル酸塩

商品名

ヴアンフリタ錠17.7mg

クエチアピン錠25mg｢アメル」

内
服
薬

クエチアピン錠1 00mg｢アメル」

ビソプロロールフマル酸塩 日本ジエネリックビソプロロールフマル酸塩錠

0.625mg｢J G」

ビソプロロールフマル酸塩錠2.5mg

｢JG」

ビソプロロールフマル酸塩錠5mg

｢JG」

アポハイドローション20％

ビソプロロールフマル酸塩 日本ジェネリック

ビソブロロールフマル酸塩 日本ジェネリック

オキシブチニン塩酸塩

トレプロスチニル

マイトマイシンC

久光

持田

協和キリン

外
用
薬 トレプロスト吸入液1 .74mg

マイトマイシン眼科外用液用2mg

ルリコナゾールクリーム1％｢イワ

キ」

ルリコナゾール 岩城

アデノシン三リン酸二ナトリウム

水和物

アデホスーLコーワ注20mg 興和

注
射
薬

二プロエダラボンエダラボン点滴静注液30mgバッ
グ｢NP」

カプラシズマブ(遺伝子組換え）｜サノフィカブリビ注射用1 0mg

ソマトロピン(遺伝子組換え） サンドソマトロピンBS皮下注5mg｢サン
ド｣シュァパル

ソマトロピンBS皮下注1 0mg｢サン
ド｣シュァパル

ソマトロピン(遺伝子組換え） サンド

レノグラスチム(遺伝子組換え）

レノグラスチム(遺伝子組換え）

レノグラスチム(遺伝子組換え）

ノイトロジン注50" g(溶解液なし）

ノイトロジン注100" g(溶解液なし）

ノイトロジン注250" g(溶解液なし）

中外製薬

中外製薬

中外製薬

ハーセプチン注射用60(溶解液な
し）

トラスツズマブ(遺伝子組換え） 中外製薬

ハーセプチン注射用150(溶解液な
し）

トラスツズマブ(遺伝子組換え） 中外製薬

ストレプトコックス･ピオゲネス(A

群3型)Su株ペニシリン処理凍
結乾燥粉末

ピシバニール注射用1 KE(溶解液
なし）

中外製薬

ストレプトコックス･ピオゲネス(A

群3型)Su株ペニシリン処理凍
結乾燥粉末

ピシバニール注射用5KE(溶解液
なし）

中外製薬

ビタシミン注射液500mg アスコルビン酸 武田

1

ロペグインターフェロン アルファ

-2b(遺伝子組換え）
ベスレミ皮下注250" gシリンジ ファーマエッセンシアJ

サンドシュアパル5(注入器）

そ
の
他

サンドシュアパル10(注入器）

2.削除医薬品

販売会社 特記事項

科研

沢井

沢井

オルガノン

グラクソ･スミスクライン

田辺三菱

田辺三菱

田辺三菱

一般名

エタンブトール塩酸塩

クエチアピンフマル酸塩

クエチアピンフマル酸塩

モンテルカストナトリウム

ラミブジン

ビソプロロールフマル酸塩

ビソプロロールフマル酸塩

ビソプロロールフマル酸塩

商品名

エブトール250mg錠

クエチアピン錠25mg｢サワイ」

クエチアピン錠1 00mg｢サワイ」

シングレア錠1 0mg

ゼフィックス錠100

メインテート錠0.625mg

メインテート錠2.5mg

メインテート錠5mg

｜
内
服
薬

ルリコナゾール サンファーマ

外
用
薬
一
注
射
薬

ルリコンクリーム1％

アスコルビン酸注射液500mg｢日
医工」

アスコルビン酸 日医工

エダラボン点滴静注液バッグ30mg
｢日医工」

エダラボン 日医工

イミペネム水和物／シラスタチン
ナﾄリウム

チエナム点滴静注用0.59 MSD

テトラカイン塩酸塩 杏林テトカイン注用20mg｢杏林」

アデノシン三リン酸二ナトリウム
水和物

トリノシンS注射液20mg ﾄーアエイヨー

レノグラスチム(遺伝子組換え）

レノグラスチム(遺伝子組換え）

レノグラスチム(遺伝子組換え）

トラスツズマブ(遺伝子組換え）

中外製薬

中外製薬

中外製薬

中外製薬

ノイトロジン注50" g(溶解液付）

ノイトロジン注100" g(溶解液付）

ノイトロジン注250 " g(溶解液付）

ハーセプチン注射用60(溶解液付）

トラスツズマブ(遺伝子組換え） 中外製薬ハーセプチン注射用150(溶解液

付）

ストレプトコックス｡ピオゲネス(A

群3型)Su株ペニシリン処理凍
結乾燥粉末

中外製薬ピシバニール注射用1 KE(溶解液
付）

ストレプトコックス･ピオゲネス(A
群3型)Su株ペニシリン処理凍

結乾燥粉末

中外製薬ピシバニール注射用5KE(溶解液
付）

インスリンリスプロ(遺伝子組換
え）

ルムジェブ注100単位/mL 日本イーライリリー

3.限定変更

鰐
｜｜商品名
|‐|ﾅﾉﾊｽﾆｰﾄﾙⅡ34G 4mm

特記事項

限定解除

一般名

一

以上

2